pleno	do	sistema.	A	solução	deve	fornecer	internet	de	alta	velocidade	e	baixa	latência	via	satélite,	com	ampla	cobertura	em	todo
o	território	nacional.	O	processo	de	contratação	será	realizado	por	meio	de	pregão.

1.2.	O	valor	anual	da	contratação	será	de	R$	241.200,00	(duzentos	e	quarenta	e	um	mil	e	duzentos	reais);
1.3.	O	objeto	desta	contratação	não	se	enquadra	como	sendo	de	bem	de	luxo,	conforme	Decreto	nº	10.818,	de	27	de	setembro	de
2021.
1.4.	O	prazo	de	vigência	da	contratação	é	de	1	(um)	ano,	contados	da	sua	assinatura,	prorrogável	por	até	10	anos,	na	forma	dos